
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700227

227

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Servig Segurança Privada EIRELI. CNPJ da Contratada: 11.650.232/0001-01.
Objeto: Termo Aditivo n. 141/2021, referente ao Contrato n. 101/2018, cujo objeto é a
prestação de serviços de vigilância presencial, desarmada, para a sede do TRESC, Anexo I,
Cartórios de São José/Arquivo e Depósito Multiuso (acréscimo de 1 posto de trabalho de
12 horas diurnas e 1 posto de 12 horas noturnas ao objeto do Contrato e alteração das
Cláusulas do Preço e do Acompanhamento e da Fiscalização da Execução). Novo valor total
mensal: R$ 89.088,92, a partir de 01/12/2021. Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data
da assinatura: 25/10/2021. Pregão n. 075/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2021

Objeto: Fornecimento e instalação de balcão com pia para a copa do TCU. Data
de abertura: 19/10/2021. A licitação foi deserta.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2021) 070020-00001-2021NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 - UASG 70020

Nº Processo: 37.965/2021. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de switches de rede gerenciáveis, com garantia de fábrica de, no mínimo, 60 (sessenta)
meses. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 27/10/2021 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua
Esteves Junior 80, Centro - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/70020-
5-00069-2021. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2021 às 12h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/11/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência
e demais documentos também estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência -
Contas públicas - Licitações - Pregões - 2021).

FLAVIO LANZA
Coordenador de Julgamento de Licitações Substituto

(SIASGnet - 26/10/2021) 70020-00001-2021NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021 - UASG 70020

Nº Processo: 38.003/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
de pontos de acesso sem fio POE compatíveis com a infraestrutura tecnológica existente
em produção no TRESC. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 27/10/2021 das 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00068-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/10/2021 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico /
Termo de Referência e demais documentos estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br
(Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões - 2021).

FLAVIO LANZA
Coordenador de Julgamento de Licitações Substituto

(SIASGnet - 26/10/2021) 70020-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 0004891-32.2021.6.27.8000.
Pregão. Nº 37/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 16.610.764/0001-39 - CCN CONSTRUTORA CARVALHO NASCIMENTO LTDA .
Objeto: Promover o acréscimo de serviços no contrato nº 20/2021, com o correspondente
aumento de 3% (três por cento) no valor inicial contratado.. Vigência: 17/09/2021 a
17/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 26.058,95. Data de Assinatura:
25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 18/2021.
Nº Processo: 0004891-32.2021.6.27.8000.
Pregão. Nº 37/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 16.610.764/0001-39 - CCN CONSTRUTORA CARVALHO NASCIMENTO LTDA .
Objeto: Promover o acréscimo de serviços no contrato nº 18/2021 com o correspondente
aumento de 4,36% no valor inicial contratado.. Vigência: 17/09/2021 a 17/03/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 72.533,38. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 19/2021.
Nº Processo: 0004891-32.2021.6.27.8000.
Pregão. Nº 37/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 16.610.764/0001-39 - CCN CONSTRUTORA CARVALHO NASCIMENTO LTDA .
Objeto: Promover o acréscimo e a supressão de serviços no contrato nº 19/2021, com o
correspondente aumento de 32,84% (trinta e dois vírgula oitenta e quatro por cento) e
uma redução de 18,58% (dezoito vírgula cinquenta e oito por cento) no valor inicial
contratado.. Vigência: 17/09/2021 a 17/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
40.032,98. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Termo Aditivo 02 ao contrato de prestação de serviços 222/2019, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a RODRIGUES & SOUZA GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA-ME (AGÊNCIA PROFORME). b)Objeto: reajustar valores, prorrogar o
prazo de vigência, incluir cláusula 27ª e Anexo V ao contrato inicial. c)Fundamento
Legal: Cláusulas 14ª, 21ª e 22ª do contrato inicial c/c art. 57, II e 65, II, da Lei 8.666/93.
d)Prorrogação: de 28/11/2021 a 28/11/2022. e)Valor ajustado do contrato: R$
54.106,34, para os próximos 12 meses. f)Vigência: a partir da data de sua assinatura e
eficácia a partir da publicação no DOU. g)Data da assinatura: 26/10/2021. h)PA:
0017252/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Termo Aditivo 07 ao Contrato de Prestação de Serviços N. 122/2016, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e IPANEMA EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS E
TRANSPORTES LTDA. b)Objeto: Suprimir valores, prorrogar excepcionalmente a vigência e
incluir a cláusula 37ª ao contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 27ª e 33ª do
contrato inicial c/c art. 57, inciso II e § 4º e art. 65, inciso II e §2º, inciso II da Lei
8.666/1993. d)Prorrogação: de 05/11/2021 a 03/05/2022, ou até a data de início da
execução dos serviços vinculados à nova contratação, proveniente do Processo PA
0002195/2021, o que ocorrer primeiro. e)Vigência: a partir da data de sua assinatura.
f)Eficácia: a partir da data de sua publicação no D.O.U. g)Valor ajustado do contrato para
180 dias: R$ R$ 5.595.243,60. h)Data da assinatura: 25/10/2021. i) PA: 0023462/2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
blindagem de 2 (dois) veículos Nissan Sentra da frota do Tribunal nível III-A, nos termos do
presente edital e dos seus anexos. PROCESSO: 0009188/2021. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis, Secretário-Geral Substituto do TJDFT, 26/10/2021.
EMPRESA VENCEDORA: NASSAU BLINDAGENS ESPECIAIS EIRELI. Item 1: Qtd: 2; Valor
Unitário: R$ 67.450,00; Valor Total do Item: R$ 134.900,00. Valor Total da Licitação: R$
134.900,00.

Brasília, 26 de outubro de 2021.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais - SEMA

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO

O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação ou agenciamento de serviços
de abastecimento, sob demanda, com combustíveis recomendados pelos fabricantes de
acordo com as características de cada veículo. Adjudicatária: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTD, item 01: desconto de 2,96%. Valor Global: R$ 186.263,60.
Data da Homologação: 22/10/2021. PA SEI Nº 4110/2021.

YANDRA OLIVEIRA NUNES
Diretora Geral Administrativa

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação Proad 44870/2021. Objeto: Serviços de monitoramento
eletrônico remoto. Empresa Aço Forte Segurança e Vigilância Eireli. Valor mensal: R$
61.448,47. Fundamento Legal: Art. 24, XI, da Lei 8.666/93. Ratificação: Luiz Antonio M.
Vidigal. Data da Ratificação: 22/10/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 08º Termo Aditivo ao Contrato 031/2009, Proad 50304/2018. Partes: TRT-2ª
Região e Chaffi Alen. Objeto: Altera valores para o período de 01/10/2021 a 30/09/2022.
Assinam em 26/10/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador
Presidente e, Chaffi Alen, Locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: NTT BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ 05.437.734/0004-07. OBJETO: Prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva, suporte técnico especializado, atualizações e correções
de software e hardware para 2 (dois) roteadores Cisco modelo ISR 4431, incluindo seus
módulos e acessórios. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13, e
pelos Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015 e Processo e-PAD 6716/2021 e 26834/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 168029-339040. NOTA DE EMPENHO: 2021NE550, emitida em
15/10/2021. VALOR TOTAL: R$ 58.886,42. VIGÊNCIA: De 25/10/2021 até 24/10/2024,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021.
SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo contratante) e Alexandre Otoshi (pela
contratada). 21SR045 - e-PAD 31550/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE SALINAS - CNPJ
24.359.333/0001-0. OBJETO: Cessão de servidores para prestação de serviços nos órgãos
da Justiça do Trabalho deste Regional. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: n. 8.112/1990, Resolução
CSJT nº 143/2014 e Processo e-PAD 4311/2021. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de
25/10/2021, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA:
25/10/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo convenente) e Joaquim Neres
Xavier Dias (pelo conveniado). 21CN042 - e-PAD 31530/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 14º TERMO ADITIVO ao contrato 16SR023 celebrado entre o TRIBUNAL REG I O N A L
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e LIDERANÇA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. OBJETO: Extensão excepcional da vigência
por mais 12 meses ou até que se ultime nova contratação para o mesmo objeto,
decorrente do procedimento licitatório em curso neste Regional (processo e-PAD
6.390/2021), o que ocorrer primeiro. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, §4º da lei
8.666/93, Processo e-PAD 27908/2021. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021. SIGN AT Á R I O S :
Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Willian Lopes de Aguiar (pela Contratada).
21TA088 - e-PAD 31310/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do
PE 13/2021 - Contratação de empresa especializada para prestar serviço de natureza
continuada de instalação, ampliação e adequações do cabeamento estruturado e das
instalações elétricas estabilizadas e ininterruptas (alimentação por nobreak) nos imóveis
do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, considerando fornecimento de
materiais necessários e relacionados como infraestrutura de cabeamento estruturado,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700228

228

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

nos termos do edital e seus anexos, sendo que o Lote Único foi adjudicado à empresa
On-Line Instalações e Manutenção Ltda., CNPJ 71.340.087/0001-94:

Belo Horizonte-MG, 26 de outubro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Fornecimento. Nº DO CONTRATO: 59/2021. OBJETO: Aquisição de nobreaks para
instalação em rack. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: VLP Indústria Eletrônica LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 40 meses, a contar da data de assinatura. Proad nº: 1097/2021. VA LO R
TOTAL: R$ 659.945,00. ASSINATURA: 26/10/2021. Nº DA LICITAÇÃO: PE 11/2021 - Ata de
Registro de Preços nº 11/2021-A. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena
Gonzalez, pelo contratante, e Sr. Vandro Luiz Pezzin, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

PROCESSO: 14954/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de 01 (UM) COFRE ANTI-CHAMAS para proteção de mídias magnéticas.
ABERTURA: 12 de novembro de 2021, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente
eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL:
Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador-BA, 26 de outubro de 2021.
TICIANA BARBOSA VASCONCELOS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EDITAL Nº 23, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS AS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE
DE PESSOAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
6ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso
Público para provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal e à formação de cadastro de reserva, publicado no Diário da União, na
edição de 05 de fevereiro de 2018, resolve:

1. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos
poderão verificar o Resultado da Avaliação dos candidatos às vagas reservadas às pessoas
com deficiência, realizada pela Fundação Carlos Chagas no dia 15 de outubro de 2021, de
acordo com o Capítulo 5 do Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições, por meio do site
da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa celebrado
entre o TRT 6ª REGIÃO e o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE PERNAMBUCO -
DETRAN/PE. PROAD TRT6 n.º 9.862/2017. OBJETO: prorrogação do convênio que objetiva

a instrução e a prática de atos necessários ao andamento de processos referentes a
reclamações trabalhistas em tramitação na Justiça do Trabalho em Pernambuco, por mais
24 (vinte e quatro) meses, a partir de 17/10/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2021. Assinam este Termo Aditivo, pelo TRT6, a Exma.
Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pelo
DETRAN/PE, o Diretor-Presidente, Sr. Roberto Carlos Moreira Fontelles.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa OX Engenharia Eireli,
CNPJ:35.793.225/0001-27; OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças, do sistema de detecção e alarme de incêndio do Fórum Trabalhista de
Macapá; PROCESSO TRT8 nº:4651/2020; VALOR TOTAL: R$237.114,72 (duzentos e trinta e
sete mil, cento e quatorze reais e setenta e dois centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta)
meses, com prazo de vigência a contar da data da assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 09/2021; DATA DE ASSINATURA: 19 de outubro de 2021; pelo Tribunal, o Sr.
George Pitman, Diretor-Geral e, o Sr. Oswair Salvador Braga, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 67/2021

Objeto:Contratação de empresa para fornecimentode serviços de acesso à solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem.Certame
fracassado.Brasília,26 de outubrode 2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 26/10/2021) 080016-00001-2021NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 18.0.000008789-7. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2018. Partes:
TRT da 10ª Região e Ricardo Alves Ramos de Brito Extintores Eireli. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato de 15/02/2022 a 15/02/2023 e o reajuste do contrato,
resultando na alteração do valor total estimado para R$ 54.942,59, com efeitos a contar de
13/06/2021. Fundamentação: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária:
Elementos de Despesa 3.3.90.30.04, 3.3.90.39.17, 3.3.90.30.25 e 4.4.90.52.24; Programa de
Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 22/10/2021. Pelo TRT
da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada:
Ricardo Alves Ramos de Brito - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 29/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região publica que a vencedora deste
certame foi a empresa VALDINO JÚNIOR DAS CHAGAS VIEIRA COMERCIAL, CNPJ:
10.802.564/0001-00, valor R$ 146.700,00.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2021) 080002-00011-2021NE000093
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo n.23/2021/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: CONSTUTORA SOBERANA EIRELI-EPP. PROCESSO: TRT MA-317/2021. OBJETO:
Prestação de obra de engenharia para construção da Vara do Trabalho de Tefé, situado na
cidade de Tefé-AM, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 23, § 4º da Lei n.8.666/1993. V A LO R
DO CONTRATO: R$897.228,07. PROGRAMA D E TRABALHO: PTRES 192067. ELEMENTO DE
DESPESA: 449051. NOTA DE EMPENHO n.2021NE691 de 20/10/21. VIGÊNCIA: 25/10/21 a
24/01/23. DATA E ASSINATURAS: 25/10/21 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da
Despesa-TRT11 e Felipe Augusto Souza de Albuquerque, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo MA-857/2012. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação n.20/2012.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Oitava do contrato principal. LOCATÁRIA: TRT 11.ª
Região. LOCADOR: Waldery Areosa Ferreira. OBJETO: Reajuste contratual no percentual de
15%. VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$603.090,35, com efeitos financeiros a partir de
setembro/2021. DATA ASSINATURA: 21/10/21. ASSINAM: Ormy da Conceição Dias Bentes,
Presidente TRT-11 e Waldery Areosa Ferreira, Locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 7668/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e José do
Vale Pereira Serviços Ltda. Objeto: Prestação de serviços de apoio administrativo na área
de odontologia - auxiliares em saúde bucal. Valor: R$ 4.205,82 mensais. Programa de
Trabalho: 02.122.0033.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Natureza da Despesa 3390.37 - Locação de Mão de Obra. Vigência: 12 meses a partir da
data de assinatura. Data da assinatura: 26-10-2021. Pelo TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: José do Vale Pereira, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 9635/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Interpres
- Empresa de Tradução e Interpretação de Libras. Objeto: Serviço de interpretação em
linguagem brasileira de sinais - libras, sob demanda, nas modalidades: presencial e à
distância (ao vivo e síncrono). Valor total estimado: R$ 19.680,00. Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da
Despesa: 3390.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais. Vigência: 180 dias a contar da
assinatura. Data da assinatura: 26-10-2021. Pelo TRT: Fernando Schlickamnn Oliveira Souza,
Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Jamile de Souza Lima,
Procuradora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021

Processo TRT n. 22.112/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: MAPData Tecnologia, informática e Comércio LTDA. (CNPJ n. 66.582.784/0001-
11). Objeto: Aquisição de software CAD e BIM para o setor de Engenharia e Arquitetura.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, Resolução CNJ nº 182/2013, Lei 10.520/2002, Decretos
10.024/2019, 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar 144/2016, Decreto nº 8.538/2015 e
ARP TRT13 Nº 10/2021. Natureza de Despesa: 339040. Programa de Trabalho Resumido:
167983. Nota de Empenho n} 2021NE000475. Valor Total do Contrato: R$ 112.776,00
(cento e doze mil, setecentos e setenta e seis reais}. Vigência: 36 (trinta e seis) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 26/10/2021. Assinam:
Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Paulo Eduardo
Onuchi, Diretor, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021

Processo TRT n. 19.778/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: NETWORK SECURE Segurança da Informação LTDA. (CNPJ n.
05.250.796/0001-54). Objeto: Prestação de serviço de Análise de Vulnerabilidades e
Teste de Penetração (Pentest) cujas especificações técnicas e demais condições
encontram-se detalhados no Edital de licitação e seus anexos ao PE 28/2021, que
integram este instrumento independentemente de transcrição para todos os fins e
efeitos legais. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, PE TRT 28/2021, Lei 10.520/2002,
Decretos nº 3.555/2000 e 5.450/2005 e suas alterações, Lei Complementar 123/2006,
alterada pela Lei Complementar 147/2014, Lei Compl. 155/2016, Decreto 8.528/2015,
Resol. CNJ 182/2013 e Leis 8.078/90 e 9.874/99. Natureza de Despesa: 309040.
Programa de Trabalho Resumido: 167983. Nota de Empenho nº 2021NE000471. Valor
Total do Contrato: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais}. Vigência: 4 (quatro)
meses, a partir de assinatura do Contrato. Data da assinatura: 26/10/2021. Assinam:
Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Yure Leopoldo
Sabino de Freitas, Diretor Comercial, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



Licitação [nº 892735]  

Lote [nº 1]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para prestar serviço de natureza continuada de instalação, ampliação e adequações do

cabeamento estruturado e das instalações elétricas estabilizadas e ininterruptas (alimentação por nobreak) nos imóveis do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região, considerando fornecimento de materiais necessários e relacionados como infraestrutura de

cabeamento estruturado nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 13/2021 Processo ePAD 16933/2021/SENG

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 31/08/2021

Início acolhimento de propostas 01/09/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 15/09/2021-13:00

Abertura das propostas 15/09/2021-13:00 Data e a hora da disputa 15/09/2021-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

Opções

Resumo do lote Contratação de empresa especializada para prestar serviço de natureza continuada de instalação, ampliação e adequações do

cabeamento estruturado e das instalações elétricas estabilizadas e ininterruptas (alimentação por nobreak) nos imóveis do

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, considerando fornecimento de materiais necessários e relacionados como

infraestrutura de cabeamento estruturado nos termos do Edital e seus anexos.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 27/10/2021-13:23:51:664

Tempo mínimo lances intermediários 20 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 3 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos Tempo de prorrogação automático 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 100,00 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 100,00

Valor estimado do lote R$  410.536,96

CNPJ 71.340.087/0001-94

Fornecedor vencedor ON-LINE INSTALACOES EMANUTENCAO LTDA.

Telefone (31) 992679401

Nome contato RONALDO LUCIO PINTO DE OLIVEIRA

Arrematado R$ 381.799,38 Contratado R$  381.493,94

Justificativa A empresa arrematante ON-LINE INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA. foi declarada vencedora do certame diante da

conformidade da proposta comercial e dos documentos de habilitação apresentados e conferidos, bem como de acordo com o

parecer da área técnica anexado ao processo.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2022
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=p...

1 of 2 27/10/2021 13:57

claudisc
Realce

claudisc
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl0dwn00004_aop-28, 2021-10-22 16:40, Wed Oct 27 13:54:44 BRT 2021

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=p...

2 of 2 27/10/2021 13:57




